АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2025 г. г. Анадырь  № 644

О внесении изменений в муниципальную программу

Анадырского муниципального района «Поддержка

жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском

муниципальном районе», утвержденную постановлением

Администрации Анадырского муниципального

района от 30 января 2025 года № 68

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, в целях уточнения отдельных положений муниципальной программы Ана-

дырского муниципального района «Поддержка жилищно-коммунального хо-

зяйства в Анадырском муниципальном районе», утвержденной постановлением

Администрации Анадырского муниципального района от 30 января 2025 года

№ 68 «Об утверждении муниципальной программы Анадырского муниципаль-

ного района «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском

муниципальном районе», Администрация Анадырского муниципального рай-

она

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Анадырского муниципального

района «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муни-

ципальном районе» (далее - муниципальная программа), утвержденную поста-

новлением Администрации Анадырского муниципального района от 30 января

2025 года № 68 «Об утверждении муниципальной программы Анадырского му-

ниципального района «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Ана-

дырском муниципальном районе», следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ре-

сурсов муниципальной про-

граммы:

общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 2901183,8тыс. рублей, в

том числе по годам:

2

 2025 году – 271129,5тыс. рублей;

2026 году – 512749,9тыс. рублей;

2027 году – 529326,1тыс. рублей;

2028 году – 529326,1тыс. рублей;

2029 году – 529326,1тыс. рублей;

2030 году – 529326,1тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 2050818,8тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2025 году – 95000,0тыс. рублей;

в 2026 году – 377902,8тыс. рублей;

в 2027 году – 394479,0тыс. рублей;

в 2028 году – 394479,0тыс. рублей;

в 2029 году – 394479,0тыс. рублей;

в 2030 году – 394479,0тыс. рублей;

средства местного бюджета – 850365,0тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2025 году – 176129,5тыс. рублей;

в 2026 году – 134847,1тыс. рублей;

в 2027 году – 134847,1тыс. рублей;

в 2028 году – 134847,1тыс. рублей;

в 2029 году – 134847,1тыс. рублей;

в 2030 году – 134847,1тыс. рублей.»;

2) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:

3

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Анадырского муниципального района

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе»

п/п Наименование направле-

ния, раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

 Всего по Программе 2025 - 2030 2901183,8 0 2050818,8 850365,0 0

2025 271129,5 0,0 95000,0 176129,5 0,0

2026 512749,9 0,0 377902,8 134847,1 0,0

2027 529326,1 0,0 394479,0 134847,1 0,0

2028 529326,1 0,0 394479,0 134847,1 0,0

20295 529326,1 0,0 394479,0 134847,1 0,0

2030 529326,1 0,0 394479,0 134847,1 0,0

Подпрограмма «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства»

1 Основное мероприятие:

«Субсидии на частичное

возмещение затрат на со-

держание и ремонт жилых

2025 - 2030 129091,2 0 0 129091,2 0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2025 21515,2 0 0 21515,2 0

2026 21515,2 0 0 21515,2 0

2027 21515,2 0 0 21515,2 0

«Приложение 2

к муниципальной программе Анадыр-

ского муниципального района «Под-

держка жилищно-коммунального хозяй-

ства в Анадырском муниципальном рай-

оне»

4

п/п Наименование направле-

ния, раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

  помещений» 2028 21515,2 0 0 21515,2 0

2029 21515,2 0 0 21515,2 0

2030 21515,2 0 0 21515,2 0

2 Основное мероприятие:

«Субсидии на возмещение

затрат, возникающих в

связи с оказанием населе-

нию бытовых услуг (услу-

ги бани)»

2025 - 2030 154408,2 0 0 154408,2 0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2025 25734,7 0 0 25734,7 0

2026 25734,7 0 0 25734,7 0

2027 25734,7 0 0 25734,7 0

2028 25734,7 0 0 25734,7 0

2029 25734,7 0 0 25734,7 0

2030 25734,7 0 0 25734,7 0

3 Основное мероприятие:

«Капитальный ремонт

общего имущества собст-

венников помещений в

многоквартирных домах»

2025 - 2030 50060,0 0,0 0,0 50060,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2026 10010,0 0,0 0,0 10010,0 0,0

2027 10010,0 0,0 0,0 10010,0 0,0

2028 10010,0 0,0 0,0 10010,0 0,0

2029 10010,0 0,0 0,0 10010,0 0,0

2030 10010,0 0,0 0,0 10010,0 0,0

4 Основное мероприятие:

«Выполнение инженер-

ных изысканий, разработ-

ка проектной и рабочей

документации»

2025 - 2030 151871,8 0,0 145094,4 6777,4 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2025 11777,4 0,0 5000,0 6777,4 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 35023,6 0,0 35023,6 0,0 0,0

2028 35023,6 0,0 35023,6 0,0 0,0

2029 35023,6 0,0 35023,6 0,0 0,0

2030 35023,6 0,0 35023,6 0,0 0,0

5 Основное мероприятие

«Строительство, ремонт и

2025 - 2030 1920355,1 0,0 1905724,4 14630,7 0,0 Администрация

Анадырского  2025 104630,7 0,0 90000,0 14630,7 0,0

5

п/п Наименование направле-

ния, раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

 модернизация объектов

коммунальной инфра-

структуры в сфере водо-

снабжения и водоотведе-

ния»

2026 377902,8 0,0 377902,8 0,0 0,0 муниципального

района 2027 359455,4 0,0 359455,4 0,0 0,0

2028 359455,4 0 359455,4 0 0

2029 359455,4 0 359455,4 0 0

2030 359455,4 0 359455,4 0 0

6 Основное мероприятие:

«Субсидия на возмещение

затрат, связанных с пре-

доставлением услуг насе-

лению по нецентрализо-

ванному водоотведению»

2025 - 2030 380530,2 0 0 380530,2 0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2025 63421,7 0 0 63421,7 0

2026 63421,7 0 0 63421,7 0

2027 63421,7 0 0 63421,7 0

2028 63421,7 0 0 63421,7 0

2029 63421,7 0 0 63421,7 0

2030 63421,7 0 0 63421,7 0

7 Основное мероприятие:

«Организация мест сбора

и временного хранения

ТКО»

2025 - 2030 29874,3 0,0 0,0 29874,3 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2025 4874,3 0,0 0,0 4874,3 0,0

2026 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

2027 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

2028 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

2029 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

2030 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

8 Основное мероприятие:

«Субсидия топливоснаб-

жающим организациям на

возмещение недополучен-

ных доходов, связанных с

предоставлением населе-

нию твердого печного то-

2025 - 2030 84993,0 0,0 0,0 84993,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2025 39165,5 0,0 0,0 39165,5 0,0

2026 9165,5 0,0 0,0 9165,5 0,0

2027 9165,5 0,0 0,0 9165,5 0,0

2028 9165,5 0,0 0,0 9165,5 0,0

2029 9165,5 0,0 0,0 9165,5 0,0

6

п/п Наименование направле-

ния, раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

 плива по ценам, не обес-

печивающим возмещение

издержек»

2030 9165,5 0,0 0,0 9165,5 0,0

 Всего по подпрограмме 2025 - 2030 2901183,8 0,0 2057596,2 843587,6 0,0

2025 271129,5 0,0 101777,4 169352,1 0,0

2026 512749,9 0,0 377902,8 134847,1 0,0

2027 529326,1 0,0 394479,0 134847,1 0,0

2028 529326,1 0,0 394479,0 134847,1 0,0

2029 529326,1 0,0 394479,0 134847,1 0,0

2030 529326,1 0,0 394479,0 134847,1 0,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1 Основное мероприятие:

«Оснащение объектов му-

ниципальной собственно-

сти приборами учета ис-

пользуемых энергетиче-

ских ресурсов»

2025 - 2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное мероприятие:

«Разработка проектной

документации на установ-

ку приборов учета ис-

пользуемых энергетиче-

ских ресурсов»

2025 - 2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

п/п Наименование направле-

ния, раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

3 Основное мероприятие

«Проведение энергетиче-

ских обследований с со-

ставлением энергетиче-

ского паспорта объектов

муниципальной собствен-

ности»

2025 - 2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Основное мероприятие

«Проведение энергетиче-

ских обследований с со-

ставлением энергетиче-

ского паспорта объектов

муниципальной собствен-

ности»

2025 - 2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Всего по Подпрограмме 2025 - 2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

8

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

И.о. Главы Администрации                                                                Н.А. Хамченко